2022, firmada entre os Sindicatos das Empresas e Sindicato dos Trabalhadores das empresas de 

Asseio e Conservação de MS. 

Desta forma, com base nos levantamentos realizados por esta unidade, estimou-se que 

a contratação almejada demandará, no máximo, recursos financeiros da ordem 

de R$ 257.539,68 (duzentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e trinta e nove reais e sessenta 

e oito centavos), para o período de 24 meses de contratação, dos quais: 

a) R$ 124.389,12 (cento e vinte e quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais e 

doze centavos) são referentes ao posto de Arquivista, e; 

b) R$ 133.150,56 (cento e trinta e três mil, cento e cinquenta reais e cinquenta 

e seis centavos), referentes ao posto de Historiador. 

Conforme já informado, para esta contratação foi utilizada a CCT de asseio e 

conservação como referência para composição dos valores estimados, tal fato se justifica pela